
 

  

 

 

Conservatorio di Musica "Licinio Refice" - Viale Michelangelo, 03100 Frosinone (Italy)  

Tel. 0775 840060 - Fax 0775 202143 - conservatoriofrosinone@livepec.it 

 

Prot. 1457 del 7.3.2024 

 

 

Oggetto: procedura concorsuale indetta con Decreto direttoriale 2/2023, e sua rettifica, recante “Bando 

per il reclutamento a tempo indeterminato di Docenti di prima fascia nel Conservatorio di Musica di 

Frosinone ex D.M. 29/03/2023, n. 180, relativo al settore artistico disciplinare COMA/06 (Clarinetto 

storico). – pubblicazione dei nominativi ammessi e non ammessi alle prove d’esame; calendario prove 

d’esame – integrazione del precedente Decreto, prot. 1250 del 29.2.2024. 

  

IL DIRETTORE  

  

VISTO lo Statuto di Autonomia del Conservatorio;   

VISTA la LEGGE 7 agosto 1990, n. 241, e ss. mm.ii.;   

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione 

nei pubblici impieghi e, ss.mm.ii.;   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTO il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29/03/2023, n. 180, recante criteri, modalità e 

requisiti di partecipazione a selezioni pubbliche per titoli ed esami per la costituzione di graduatorie d’istituto 

utili per l’attribuzione di incarichi a tempo indeterminato per il personale docente delle Istituzioni statali di 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica, di cui all’articolo 1 della legge 21 dicembre 1999, n. 508;   

VISTO il proprio precedente Decreto direttoriale 2/2023, e sua rettifica, recante un “Bando per il reclutamento 

a tempo indeterminato di Docenti di prima fascia nel Conservatorio di Musica di Frosinone ex 29/03/2023, n. 

180, relativo al settore artistico disciplinare COMA/06 (Clarinetto storico);   

INDIVIDUATO il membro interno da nominare nella commissione di concorso con funzione di Presidente 

nella persona del Prof. Antonello TIMPANI, titolare di cattedra, presso questo Conservatorio, per il settore 

artistico disciplinare affine CODI/09 (Clarinetto);   

VISTO il proprio precedente Decreto direttoriale 6/2023, con il quale questa Direzione procedeva alla nomina 

della Commissione giudicatrice preposta alla procedura concorsuale in oggetto; 

VISTO il verbale di insediamento della Commissione suddetta – prot. 693 del 7.2.2024 - che definiva i criteri 

di valutazione, a integrazione del Bando;  

PRESO ATTO delle risultanze delle operazioni di valutazione dei titoli dichiarati dai candidati alla suddetta 

procedura, di cui al verbale della Commissione giudicatrice del 17.2.2024 – Ns. prot. 1249 del 29.2.2024; 

VISTO il proprio Decreto, prot. 1250 del 29.2.2024, con cui si disponeva la pubblicazione, sul Portale InPA, 

nonché sul sito del Conservatorio “L. Refice” di Frosinone, con valore di notifica (art. 8, c. 2 del bando), dei 

punteggi dei candidati ammessi e non ammessi alle prove d’esame, nonché la calendarizzazione delle prove 

d’esame; 

PRESO ATTO del verbale della Commissione giudicatrice – prot. 1456 del 7.3.2024 –che integrava il 

precedente, prot. 1249 del 29.2.2024, 

DECRETA  

  

- la pubblicazione, sul Portale InPA, nonché sul sito del Conservatorio “L. Refice” di Frosinone, con 

valore di notifica (art. 8, c. 2 del bando), dei punteggi dei candidati ammessi e non ammessi alle prove 

d’esame, identificati – in ossequio al Regolamento UE 2016/679 nonché al D.Lgs. 196/03 e ss.mm.ii. 

– attraverso il codice InPA, nel modo che segue.  

In ossequio al Bando, non sono stati ammessi:  

o i candidati privi dei titoli di accesso previsti;  

o i candidati che, pur in possesso del titolo di accesso, non hanno raggiunto, nella valutazione 

dei titoli, un punteggio di almeno 18.  

 

    

  

  



 

  

 

 

Conservatorio di Musica "Licinio Refice" - Viale Michelangelo, 03100 Frosinone (Italy)  

Tel. 0775 840060 - Fax 0775 202143 - conservatoriofrosinone@livepec.it 

 

Codice 
candidatura 

Titolo 

d'accesso 
Punteggio 

Tab. A 
Punteggio 

Tab B.1 
Punteggio 
Tab. B.2 

Punteggio 
Tab. B.3 

Totale 

punteggio 

Q8BSMV1V4T 

Diploma 

accademico 

di II livello in 

Clarinetto 

storico 

0 0 0 4 4 

MNGN7DD3E5 

Diploma 

accademico 

di II livello in 

Clarinetto 

storico 

8 6 0 12,25 26,25 

6BBSS1F4PN 
Tre anni di 

servizio 
12 6 2 12,50 30 

  

  

- la calendarizzazione delle prove d’esame, che avranno luogo presso i locali del Conservatorio 

“L. Refice” di Frosinone, siti in Frosinone, V.le Michelangelo con le seguenti modalità: 

o 25 marzo p.v., a partire dalle ore 9:30: estrazione dell’argomento della prima prova 

d’esame; 

o 26 marzo p.v., a partire dalle ore 9:30: svolgimento di prima e seconda prova. 

Il presente provvedimento, quindi, è da intendersi come formale convocazione dei candidati ammessi.  

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso formale reclamo entro 5 giorni da quello successivo alla 

pubblicazione del presente documento.  

  

  

  

  

  

  

  Il Direttore  

  M° Mauro GIZZI 

  

    

  

  

  


		2024-03-07T11:05:13+0000
	GIZZI MAURO




